
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   105  del    20/09/2022

OGGETTO: 

ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 
CONSOLIDATO 2021  DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE CON I 
BILANCI DEI PROPRI ORGANISMI ED ENTI STRUMENTALI E DELLE 
SOCIETA' CONTROLLATE E PARTECIPATE AI SENSI DELL'ART. 151, 
COMMA 8, DEL D. LGS.267/2000

L'anno duemilaventidue addì venti del mese di Settembre alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore  X

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
- il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) ed in particolare:

- l'art. 42;
- l'art. 48;
- l'art. 151, comma 8;
- l'art. 233-bis;
- l'art. 147-quater;

- gli articoli da 11-bis a 11-quinquies del D. Lgs. n. 118/2011;
- l'art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, attinente ai principi contabili generali e applicati;
- gli allegati n. 1, n . 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 4/4 del D. Lgs. n. 118/2011;
- l'allegato n. 11 del D. Lgs. n. 118/2011;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 26.04.2022 con la quale è stato 

approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 ai sensi dell'art. 227 del 
TUEL;

- il regolamento di contabilità:

Richiamata la deliberazione consiliare n. 66 del 29.12.2021, con la quale è stata 
approvata la razionalizzazione annuale delle partecipazioni alla data del 01.01.202, di 
cui all'art. 20 del D. Lgs. n. 175/2016;

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta comunale n. 100 del 13.09.2022 
avente ad oggetto: " Attività preliminari all'elaborazione del bilancio consolidato 
2021 del Comune di Ponte di Piave con i bilanci dei propri organismi ed enti 
strumentali e delle società controllate e partecipate ai sensi dell'art. 151, comma 8, 
del D. Lgs. 267/2000. Composizione del Gruppo "Amministrazione pubblica" e 
definizione degli organismi, enti e società compresi nel bilancio ;

Esaminata la proposta di schema di bilancio consolidato per il 2021 del Comune di 
Ponte di Piave, composto dallo stato patrimoniale consolidato e dal conto economico 
consolidato, redatti come prescritto dall'allegato n. 11 del D. Lgs. n. 118/2011 
(allegato A);

Esaminata la proposta di schema di relazione sulla gestione consolidata nell'esercizio 
2021 che comprende anche la nota integrativa (allegato B);

Ritenuto di dover procedere all'approvazione dello schema di bilancio consolidato 
del Comune di Ponte di Piave al 31.12.2021, da portare all'esame del Consiglio 
comunale entro il 30 settembre 2022;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA



1. di approvare lo schema di bilancio consolidato del Comune di Ponte di Piave al 
31.12.2021, costituito:
- dallo schema di stato patrimoniale consolidato e dal conto economico 

consolidato redatti secondo il modello di cui all'allegato n. 11 del D. Lgs. n. 
118/20221 (allegato A);

- dallo schema di relazione sulla gestione consolidata, che comprende la nota 
integrativa (allegato B);

2. di dare atto che sullo schema di bilancio consolidato 2021 di cui al punto 1. sarà 
acquisito il parere dell'organo di revisione;

3. di dare atto che lo schema di bilancio consolidato 2021 di cui al punto 1. e il 
parere dell'organo di revisione di cui al punto 5 saranno portati all'esame del 
Consiglio comunale entro il 30.09.2022:

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
              Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


